
Sede via Fontanelle n.7 Candida (AV) e-mail c.comunedicandida@gmail.com– Telefono 0825/981024 – Fax 0825/981839 

 

 
COMUNE DI CANDIDA 

(Provincia di Avellino) 

Prot. N.424                                                      

ORDINANZA N. 03/2023 

OGGETTO: EMERGENZA NEVE - CHIUSURA SCUOLE. 

IL SINDACO 

VISTO il bollettino di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile Regionale; 

VISTO le difficili condizioni atmosferiche, nevose, che non consentono la normale circolazione degli 

scuolabus; 

Al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità; 

VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

ORDINA 

per le motivazioni espresse in narrativa; 

LA CHIUSURA straordinaria e temporanea di tutte le scuole presenti sul territorio per il giorno 

09/02/2023; 

Di DARE ATTO che la presente Ordinanza sarà eventualmente estesa alle giornate successive nel 

caso del perdurare delle avverse condizioni meteorologiche. 

DISPONE 
Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio Online Comunale e sul sito internet del Comune di Candida. 

Di trasmettere la presente ordinanza, a mezzo pec, alla Prefettura - UTG - di Avellino, ai responsabili 

di settore del Comune di Candida, al Dirigente Scolastico dell’I.C. Don Lorenzo Milani. 

Informa che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 

60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Campania o in alternativa, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso straordinari al Presidente della Repubblica. 

Dalla residenza Municipale, 09.02.2023  

       

         IL SINDACO 

     Dott. Fausto PICONE 

  

  

 


